
   
 

องค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  (ภ.ด.ส.1)  ประจำปี  2568   

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.2562   
……………………………………………………….. 

 

                          อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.2562  มาตรา  30  และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.2562  ข้อ  3  ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  อัตราภาษีที่จัดเก็บ  และ
รายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี  ณ  สำนักงานหรือที่ทำการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดในกฏกระทรวง นั้น 

                         องค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว  ได้ดำเนินการจัดทำประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างในเขตองค์การบริการส่วนตำบลสีคิ้ว  ประจำปี 2568  ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.
2562  เรียบร้อยแล้วจึงขอประกาศ ราคาทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ( ภ.ด.ส.1 )  ณ  กองคลัง  งานพัฒนาและ
จัดเก็บรายได้  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว 

 

                         อนึ่ง หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างไม่ถูกต้อง  
สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าวได้ ณ  ฝ่ายพัฒนารายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว  ในวันและเวลา
ราชการ  นับแต่วันที่ได้รับหนังสือฉบับนี้  เพ่ือองค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว จะได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลให้ถูกต้องต่อไป 

                            จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 16  มกราคม  พ.ศ. 2568 

                                    

                        (นายอลงกรณ์  ดอนท้วม) 
                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว 

 

 

 

 

 

 

 


